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Tegoroczne studenckie święto odbyło się w czwartek 1 2
maja. Impreza w rytmach reggae zgromadziła
rozbawionych studentów, którzy mogli się wyszaleć
przed zbliżającą się sesją. Zabawa była wyśmienita
a wśrod atrakcji m.in. liczne konkursy studenckie oraz
gry sportowe.
W imprezie wzięli udział nie tylko studenci, ale również
wykładowcy.
Na scenie królowały pokazy break dance i dancehall,
a głównymi gwiazdami wieczoru były:

• RAGGAFAYA
• RAS LUTA & RIDDIM BAND
• NATURAL DREAD KILLAZ

7766.. RROOCCZZNN IICCAA ŚŚMMIIEERRCCII MMAARRSSZZAAŁŁKKAA JJÓÓZZEEFFAA PPIIŁŁSSUUDDSSKKIIEEGGOO

Rocznica śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego, patrona
naszej Akademii, zgromadziła 1 2 maja przedstawicieli Kie-
rownictwa Uczelni i Samorządu Studentów, którzy złożyli
kwiaty pod jego pomnikiem w imieniu społeczności aka-
demickiej.
Marszałek Józef Piłsudski, naczelnik państwa polskiego,
wódz armii i pierwszy marszałek Polski zmarł o godz.
20.45, 1 2 maja 1 935 roku w Belwederze. 1 5 maja trumnę
z ciałem Piłsudskiego przewieziono do katedry św. Jana,
gdzie ostatni hołd oddały mu tłumy warszawiaków.
Marszałek został pochowany na Wawelu w krypcie św. Le-
onarda. W 1 936 roku jego serce zostało złożone w grobie
jego matki na cmentarzu Na Rossie w Wilnie. Rok później
trumnę z ciałem Józefa Piłsudskiego przeniesiono do wa-
welskiej krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów.
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Konferencja poświęcona rozwojowi fizycznemu dzieci
i młodzieży obejmowała trzy sesje tematyczne:

1 . Sprawność i rozwój fizyczny dzieci i młodzieży
z cukrzycą;
2. Sprawność i rozwój fizyczny oceniane na kolejnych
etapach edukacji;
3. Psychospołeczne uwarunkowania zaburzeń rozwoju fi-
zycznego.

W skład komitetu naukowego weszli:
dr hab. med. prof. nzw. Andrzej Wiśniewski, prof. Romu-
ald Stupnicki, dr hab. med. Ewa Pańkowska, dr hab. med.
Artur Bosowski, dr hab. med. Beata Pyrżak, dr hab. med.
prof. nzw. Krzysztof Mazurek
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1 4 maja odbyła się konferencja poświęcona szeroko
pojętej tematyce fizjoterapii na kanwie teorii i praktyki
jednego z nestorów polskiej myśli rehabilitacyjnej prof.
Andrzeja Seyfrieda.
Celem konferencji, poza uczczeniem pamięci zmarłego
przed ponad dwoma laty prof. A. Seyfrieda, była również
próba oceny wpływu prac badawczych prowadzonych
przez Profesora oraz jego uczniów i współpracowników
na współczesną rehabilitację medyczną i fizjoterapię.
Obszerną relację z konferencji autorstwa dr Witolda
Rekowskiego można znaleźć na stronie:
http: //www.akademia-ins.pl/index.php/aktualnoci/68-
fotorelacja-z-konferencji
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Wystartowaliśmy w bardzo trudnej sytuacji. Tworzymy zu-
pełnie nową strukturę organizacyjną, jednocześnie reali-
zujemy zadania dydaktyczne, naukowe i administracyjne,
które funkcjonowały przez ostatnie dwanaście lat i które
są głęboko osadzone w naszych postawach. To trochę jak
„zawracanie kijem Wisły”. Nowe musimy wprowadzać, ale
aby się nie pogubić stare kontynuować. W wielu przypad-
kach oznacza to, podwojenie liczby zadań – przy niezmie-
nionej gratyfikacji za ich wykonywanie.

Największym pozytywnym zaskoczeniem Dziekana Wy-
działu TiR prof. Mariana Kowalewskiego jest owocna
współpraca z Wydziałem WF. „Miałem duże obawy o to
jak będzie układała się współpraca z Wydziałem WF. Po-
rzekadła są mądrością narodu – „baba z wozu koniom
lżej”. Ta przysłowiowa „baba” to przecież MY i jak zejdzie
z „wozu” – to woźnica ma kupę radochy, wynikającą głów-
nie z tego, że nareszcie się uwolnił. Bardzo się bałem, że
od pierwszego dnia kierownictwo Wydziału WF będzie
nas traktowało tak, jak traktuje się każdego neofitę, a prze-
cież nam partnerska współpraca z tym Wydziałem jest po-
trzebna jak woda na pustyni. Moje obawy okazały się
zupełnie nieuzasadnione. Współpracę z prof. Henrykiem
Norkowskim określam jako modelową. Ja i moi współpra-
cownicy otrzymujemy pomoc, tam gdzie potrzeba radę,
a nawet tam gdzie nie oczekujemy wsparcia. Dziękuję ko-
leżankom i kolegom z Wydziału WF za tak
pozytywną kooperację.

To samo mogę powiedzieć o współpracy z Kanclerzem –
i to nie jest przedświąteczna wazelina (wydanie Newslette-
ra Wydziłu TiR przedwielkanocne – przyp. autora). Wolno,
bo wolno, mało bo mało, ale Kanclerz rozumie, nasze po-
trzeby i stara się je zaspokoić. Odczuwam tego rodzaju
postawę w praktycznie codziennym kontakcie
z zastępcami Pana Kanclerza.

Zawsze i głęboko byłem przekonany o tym, że nie jest
ważne czy kierowana przeze mnie jednostka organizacyj-
na ma mały, czy duży budżet. Ważne jest to aby wiedzieć,
ile ma – aby rządzić jak najlepiej tym co się ma. Jestem
wdzięczny Pani Kwestor za to, że pomaga mi zrozumieć –
ile mamy.” [Spowiedź Dziekańska, Newsletter nr
2 Wydziału TiR].
Wśród wielu inicjatyw podejmowanych na Wydziale Tury-
styki i Rekreacji na uwagę zasługują między innymi:

• Spotkanie Dziekana WTiR z kierownictwem Stołecznego
Biura Promocji na temat między innymi: współudziału
Wydziału w promocji m.st. Warszawy na krajowym i za-
granicznym rynku usług turystycznych, m.in. poprzez
uczestnictwo w targach usług turystycznych oraz impre-
zach promujących Warszawę w kraju i za granicą.

• Spotkanie Dziekana WTiR i kierownika katedry Teorii
i Metodyki Turystyki i Rekreacji prof. Ludwika Mazurkie-
wicza z kierownictwem Instytutu Turystyki Spółka
z o. o dotyczące wspólnych projektów wydawniczych, ba-
dawczych, kształcenia ustawicznego dorosłych oraz dzia-
łalności bibliotek, archiwów i muzeów.

• Spotkanie Dziekana WTiR i Prodziekana ds. studenckich
prof. Ewy Kozdroń z Dyrektorem i Zastępcą Departamen-
tu Turystyki Ministerstwa Sportu i Turystyki związane
z formułowaniem założeń krajowego programu turystyki
społecznej, w szczególności w sferze: monitoringu bez-
pieczeństwa turystów, rozwoju turystyki wiejskiej oraz
badań ukierunkowanych na opracowanie koncepcji
zwiększenia zainteresowania Polaków
turystyką krajową.
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• Spotkanie Dziekana WTiR i prof. Wojciecha Szeligiewi-
cza z Dyrektorem Centrum Badań Ekologicznych Pol-
skiej Akademii Nauk, którego celem głównym była
prezentacja Wydziału Turystyki i Rekreacji jako potencjal-
nego partnera do współpracy z Centrum.

• Spotkanie Dziekana WTiR z Dyrektorem Kampinoskiego
Parku Narodowego poświęcone wzajemnej współpracy
w obszarze praktyk studenckich i innej działalności
dydaktycznej oraz naukowo - badawczej.

To tylko małe kroki ku drodze przyszłości Naszego
Wydziału, więc maszerujemy dalej...
Źródło:
• Newsletter nr 2 Wydziału Turystyki i Rekreacji
„Spowiedź Dziekańska”
• Notatki Służbowe Dziekana Wydziału Turystyki i Rekre-
acji

UUcczzeellnn iiaannyy SSyysstteemm ZZaappeewwnniieenn iiaa JJaakkoośśccii KKsszzttaałłcceenn iiaa

AWF Warszawa przykłada znaczącą wagę do wysokiego
poziomu jakości kształcenia. Narzędziem zapewniającym
dbałość o zachowanie odpowiednich standardów w tym
zakresie jest Uczelniany System Zapewnienia Jakości
Kształcenia. System ten zakłada m.in. okresową ocenę na-
uczycieli akademickich przez studentów oraz ocenę pro-
gramów nauczania i uzyskanych kompetencji przez
osoby kończące studia.

W każdym semestrze dziekani wydziałów typują nauczy-
cieli akademickich, którzy zostaną poddani ankietyzacji.
Studenci, wypełniając ankietę dydaktyczną, wyrażają swo-
ją opinię o poziomie prowadzonych zajęć. Uzyskane wyni-
ki pozwalają prowadzącym zajęcia zapoznać się
z poglądem studentów o jakości realizowanego podczas
ćwiczeń i wykładów programu nauczania. Jednocześnie
stanowią one cenną bazę do samodoskonalenia
nauczycieli akademickich.

W AWF Warszawa proces ten realizowany jest od 2007 r.

Z przyjemnością prezentujemy Państwu zbiorcze wyniki
oceny nauczycieli akademickich na podstawie przeprowa-
dzonych ankiet w latach 2007-2011 – łącznie 7 semestrów
(wyniki nie obejmują semestru wiosenno-letniego w roku
akademickim 201 0/2011 ).

Na kierunku wychowanie fizyczne wszystkich
wystawionych w wyniku ankietyzacji ocen było 56.
OOcceennęę ww pprrzzeeddzziiaall ee 44,, 0000 –– 55,, 0000 uuzzyysskkaałłoo 5511 nnaauucczzyycciieell ii
aakkaaddeemmiicckkiicchh ,, ccoo ssttaannoowwii 8888%% wszystkich ocen.

Na kierunku turystyka i rekreacja wystawionych
w wyniku ankietyzacji ocen było 80. OOcceennęę ww pprrzzeeddzziiaall ee
44,, 0000 –– 55,, 0000 uuzzyysskkaałłoo 6633 nnaauucczzyycciieell ii aakkaaddeemmiicckkiicchh ccoo
ssttaannoowwii 7766%% wszystkich ocen.

Na kierunku fizjoterapia wystawionych w wyniku
ankietyzacji ocen było 53. OOcceennęę ww pprrzzeeddzziiaall ee 44,, 0000 –– 55,, 0000
uuzzyysskkaałłoo 4422 nnaauucczzyycciieell ii aakkaaddeemmiicckkiicchh ccoo ssttaannoowwii 7788%%
wszystkich oceni.

Na Wydziale Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej
Podlaskiej wystawionych w wyniku ankietyzacji ocen
było 1 07. OOcceennęę ww pprrzzeeddzziiaall ee 44,, 0000 –– 55,, 0000 uuzzyysskkaałłoo 8899
nnaauucczzyycciieell ii aakkddeemmiicckkiicchh ccoo ssttaannoowwii 8822%% wszystkich
ocen.

Wszystkim nauczycielom akademickim poddanym ankie-
tyzacji gratulujemy wysokich not i uznania wśród studen-
tów.

AWF Warszawa prowadzi również anonimowe badanie
ankietowe, którego celem jest zebranie opinii absolwen-
tów o realizacji procesu dydaktycznego i osiągniętych
efektach kształcenia oraz oceny satysfakcji z odbytych
studiów. Prezentowane poniżej rezultaty obejmują wybra-
ne wyniki ankietyzacji osób, które ukończyły studia
w części warszawskiej i bialskiej AWF w latach 2007-
201 0.

83% przebadanych osób odczuwa satysfakcję ze studiów
zrealizowanych w AWF Warszawa. W ocenie 76% absol-
wentów dyplom ukończenia studiów w AWF Warszawa
pomoże w karierze zawodowej. 61% absolwentów planuje
podjęcie pracy zawodowej zgodnej z kierunkiem studiów
i uzyskanymi w uczelni kwalifikacjami zawodowymi.

Ponadto w części warszawskiej AWF wysoko zostały
ocenione następujące jednostki uczelniane: dziekanat
fizjoterapii, dziekanat II stopnia wychowania fizycznego
oraz Biuro Karier (ocena absolwentów I stopnia
fizjoterapii oraz II stopnia wychowania fizycznego).
Wszystkim absolwentom naszej Uczelni życzymy
powodzenia w dalszym doskonaleniu zawodowym
i uzyskaniu pracy, w której będą mogli rozwijać swoje
zainteresowania i kompetencje wyniesione z Uczelni.
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Pierwsza edycja Dnia Promocji studiów II i III stopnia już
za nami. Inicjatywa, która zrodziła się w tym roku daje
możliwość zapoznania studentów z ofertą dalszego
kształcenia na publicznych uczelniach warszawskich.

Oprócz AWF Warszawa swoje studia prezentowały:
* Akademia Pedagogiki Specjalnej
* Akademia Sztuk Pięknych
* Politechnika Warszawska
* Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego
* Szkoła Główna Handlowa
* Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego
* Warszawski Uniwersytet Medyczny
* Wojskowa Akademia Techniczna
* Uniwersytet Warszawski

PPrroommooccjjaa ssttuudd iióóww II II ii II II II ssttooppnn iiaa
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28 maja AWF Warszawa kolejny raz aktywnie uczestniczy-
ła w Pikniku Naukowym zorganizowanym przez Polskie
Radio i Centrum Nauki Kopernik. Tegoroczna – 1 5. już
edycja odbyła się pod hasłem „Wolność”.
Pokazy naukowe w wykonaniu naszych pracowników
i studentów cieszyły się ogromną popularnością. Poza
warszawskimi członkami Naukowej Ekipy Piknikowej (Za-
kłady Instytutu Sportu Wydziału Wychowania Fizycznego:
Fizjologii, Teorii i Praktyki Sportu dla Wszystkich, Spor-
tów Walki i Podnoszenia Ciężarów) w imprezie wziął rów-
nież udział Wydział Wychowania Fizycznego i Sportu
w Białej Podlaskiej. Pokazy naukowe wsparła swoją obec-
nością JM Rektor, prof. Alicja Przyłuska-Fiszer.
Zainteresowanie Piknikiem, w którym nauka splatała się
z zabawą, było ogromne. Atrakcje stoisk naszej Uczelni

cieszyły się niezwykłym powodzeniem. Akademia kolejny
raz zaprezentowała swoje możliwości naukowe i goto-
wość do rozpowszechniania wiedzy o człowieku.

To wszystko było możliwe dzięki:
- zaangażowaniu naszych pracowników i studentów;
- „czujnemu oku” i wsparciu Prorektora ds. nauki
i współpracy międzynarodowej, prof. Zbigniewa Trzasko-
my;
- oraz opiece i kunsztowi organizacyjnemu prof. Dmytro
Poliszczuka i prof. Andrzeja Mastalerza - organizatorów
pokazów naukowych AWF Warszawa.

AAkkaadd eemm ii cckk ii ee WWii aadd oommoośścc ii FF rreeeess ttyy ll oowwee Nr 5 (8)/2011
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Gala wręczania tych zaszczytnych wyróżnień odbyła się
11 maja podczas seminarium nt. „Reforma szkolnictwa
wyższego a jakość kształcenia i ochrona własności inte-
lektualnej” zorganizowanego przez Fundację
im. A. J. Fresnela oraz Plagiat.pl.
Firma Plagiat.pl już od czterech lat przyznaje specjalne
certyfikaty uczelniom, które w szczególny sposób trosz-
czą się o jakość programów edukacyjnych i konsekwent-
nie dążą do wyeliminowania z grona swoich studentów
osób plagiatujących prace.
AWF Warszawa przywiązuje dużą wagę do jakości kształ-
cenia, wdrążając różnorodne narzędzia kontrolne. Jed-
nym z takich narzędzi jest elekroniczny system
antyplagiatowy, zapobiegający nieuprawnionym zapoży-
czeniom w przygotowywaniu prac magisterskich. Nasza
Uczelnia już kolejny raz otrzymała otrzymała taki certyfi-
kat.
W imieniu naszej Uczelni certyfikat “Uczelnia walcząca
z plagiatami” odebrała prof. Elżbieta Hübner-Woźniak,
Prorektor ds. kształcenia i rozwoju oraz mgr Iwona Twa-
rowska, administrator systemu antyplagiatowego
w AWF Warszawa.
Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego
w Warszawie przystąpiła do systemu antyplagiatowego
w 2007 r. Aktualnie z systemu korzysta 1 27 uczelni.
Certyfikaty otrzymało 1 5 uczelni i 3 wydziały. Wśród na-
grodzonych w tym roku znalazły się również: Akademia
Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, Akade-
mia Pomorska w Słupsku, Collegium Mazovia Innowacyj-
na Szkoła Wyższa, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa,
Społeczna Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządza-
nia w Łodzi, Stargardzka Szkoła Wyższa Stargardium,
Szczecińska Szkoła Wyższa Collegium Balticum, SGGW,

SGH, Uczelnia Łazarskiego, Uniwersytet Ekonomiczny
w Katowicach, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
Warszawski Uniwersytet Medyczny oraz Wyższa Szkoła
Pedagogiczna Związku Nauczycielstwa Polskiego.
Trzy nagrodzone wydziały to: Wydział Zarządzania i Eko-
nomii Politechniki Gdańskiej, Wydział Prawa i Admini-
stracji Uniwersytetu Gdańskiego oraz Wydział
Informatyki i Zarządzania Wyższej Szkoły Informatyki
w Łodzi.

Dzięki certyfikatowi AWF warszawa uzyskała wizerunek
uczelni:
• Dbającej o jakość kształcenia
• Szanującej prawa autorskie i własność intelektualną
studentów
• Uczciwie oceniającej pracy studentów
• Kształtującej pozytywne normy życia społecznego
• Kształtującej zasady etyczne w nauce

1 3 maja w Wydziale Wychowania Fizycznego i Sportu
w Białej Podlaskiej odbyła się tradycyjna Ogólnouczelnia-
na Konferencja Studenckich Kół Naukowych "Zagadnie-
nia kultury fizycznej w badaniach młodych naukowców"
perfekcyjnie przeprowadzona przez Organizatorów, kiero-
wanych przez Dziekana prof. Jerzego Sadowskiego, Pro-
dziekana ds. Nauki prof. Andrzeja Mastalerza i dr Artura
Litwiniuka. W pięciu sesjach tematycznych przedstawio-
no 80 prac przygotowanych przez 11 4 autorów-członków
studenckich kół naukowych naszych wydziałów. Wysoki
poziom zarówno merytoryczny, jak i organizacyjny Konfe-
rencji to efekt bardzo dobrego przygotowania studentów,

zaangażowania opiekunów studenckich kół naukowych
i członków Komitetu Naukowego, a także - a może przede
wszystkim - ofiarnej pracy Organizatorów. Bardzo dzięku-
ję wszystkim osobom, które przyczyniły się do sprawne-
go przeprowadzenia Konferencji. Serdecznie gratuluję
wyróżnionym studentom.

(nadesłał prof. Zbigniew Trzaskoma)

Pełna lista nagrodzonych dostępna jest na stronie
http: //awf.edu.pl/page3_3_8.html
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SSppoottkkaann iiee iinnffoorrmmaaccyyjjnnee -- WWOOLLOONNTTAARRIIAATT UUEEFFAA EEUURROO 220011 22
1 8 maja AWF Warszawa gościła przedstawicieli oficjalne-
go programu wolontariatu UEFA EURO 201 2. Celem spo-
tkania była prezentacja głównych założeń programu, jak
również przedstawienie drogi rekrutacji jaką musi przejść
każdy z kandydatów.
Wypełniona po brzegi studentami sala może świadczyć
o ogromnym zainteresowaniu studentów.
W organizację turnieju, wzorem innych ważnych sporto-
wych przedsięwzięć realizowanych przez UEFA, zaangażo-
wanych będzie prawie 6000 tysiąca wolontariuszy. Osoby,
które zdecydują się zaangażować w Program Wolontaria-
tu będą miały niepowtarzalną okazję nie tylko znaleźć się
w centrum największej imprezy sportowej w naszym kra-
ju, ale również zdobyć doświadczenie niemożliwe do uzy-
skania w żadnych innych okolicznościach.
Szczególne podziękowania należą się dr Jakubowi Adam-
czykowi bezpośrednio zaangażowanemu w zorganizowa-

nie spotkania i upowszechnianie informacji wśród
społeczności akademickiej.

PPooddppiissaann iiee uummoowwyy oo uussttaannoowwiieenn iiuu ssiieeccii nnaauukkoowweejj
W czwartek 1 9 maja w sali senackiej AWF Warszawa odby-
ło się spotkanie, podczas którego została podpisana umo-
wa o ustanowieniu sieci naukowej dla przygotowania
i realizacji wspólnych projektów naukowo-badawczych
i badawczo-rozwojowych w zakresie promocji zdrowia
i kultury fizycznej.

Sieć naukową tworzą:

1 . Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskie-
go w Warszawie,
2. Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Ku-

kuczki w Katowicach,
3. Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego

w Warszawie z siedzibą przy ul. Marymonckiej 99/1 03,
4. Instytut Sportu w Warszawie z siedzibą przy ul. Trylo-

gii 2/1 6.

Ze strony AWF Warszawa w spotkaniu uczestniczyli: JM
Rektor prof. Alicja Przyłuska-Fiszer, Prorektor ds. kształ-
cenia i rozwoju prof. Elżbieta Hübner-Woźniak, Prorektor

ds. nauki i współpracy z zagranicą prof. Zbigniew Trza-
skoma i prof. Marek Kowalczyk natomiast ze strony na-
szych współpartnerów: prof. Marek Tałałaj CMKP,
dr Andrzej Pokrywka z Instytutu Sportu oraz prof. Adam
Zając z AWF w Katowicach.
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31 marca i 31 maja ambulans Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa dwukrotnie przekroczył bramę AWF War-
szawa. Podczas tych dwóch dni zgłosiło się ponad 1 20
osób chętnych do oddania krwi! Personel medyczny był
w stanie obsłużyć jednorazowo ponad 50 osób. Kolejne
akcje potwierdziły, że nasi studenci i pracownicy są JEDY-
NI, KOCHANI I WSPANIALI. Zdążyliśmy już przyzwyczaić
Regionalne Centrum Krwiodawstwa do tego, że jesteśmy
NAJLEPSI (ocena personelu obsługującego ambulans!).
Podczas dwóch akcji oddaliśmy około 50 litrów krwi!

Tymi akcjami pomogliśmy:
- RODZINIE NASZEGO STUDENTA

- PIŁKARZOWI GWARDII WARSZAWA

"Bardzo Wam za to dziękuję! Po raz kolejny potwierdzili-
ście swoją postawą, że można na Was liczyć i że rozumie-
cie CHORYCH!! ! Bardzo dziękuję J.M. Rektor za
dwukrotną zgodę na przeprowadzenie akcji. Kłaniam się
nisko przed studentami Koła Naukowego NUCLEUS za
pomoc w organizacji akcji oraz przed tymi, którzy chcieli,
lecz z różnych przyczyn (najczęściej zdrowotnych) nie
mogli oddać krwi."

(nadesłał dr Marcin Popieluch)

PPoo ddwwóócchh wwiioosseennnnyycchh aakkccjj aacchh kkrrwwiiooddaawwssttwwaa
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Decyzję Marszałka o budowie CIWF
wprowadził w życie przede wszystkim
gen. dr Stanisław Rouppert (1 887-
1 945), lekarz, działacz sportowy – Le-
gii, PZLA, ZPZS, członek MKOl 1 931 -
1 945, wiceprzewodniczący Rady Na-
ukowej WF oraz płk Juliusz Ulrych
(1 888-1 945), działacz sportowy, pierw-
szy dyr. PUWFiPW, później w latach
1 935-1 939 minister komunikacji.
W dniach 11 -1 2 kwietnia 1 930 r. odby-
ło się pierwsze posiedzenie Rady
przy dyrektorze CIWF. W jej pracach
wzięli udział: dyrektor Instytutu jako
przewodniczący, delegaci Rady Na-
ukowej Wychowania Fizycznego –
prof. Stanisława Chrupczałowska,
kpt. Rafał Szuszkiewicz i kpt. Czesław
Mierzejewski, delegaci, wykładowców
– mjr doc. dr Władysław Dybowski
i dr Alojzy Pawełek. Rada wizytowała
zajęcia dydaktyczne, dokonała anali-
zy programów nauczania i planu prac
badawczych, zwiedziła urządzenia i te-
ren ćwiczeń zapoznała się z wyposa-
żeniem Instytutu i stanem prac nad
jego wykończeniem.
Od pierwszych dni swej działalności
CIWF systematycznie wzbogacał się
w coraz to nowe urządzenia i wyposa-
żenie obiektów sportowych oraz labo-
ratoriów naukowo-dydaktycznych,
zarówno krajowe, jak i zagraniczne.
Na przykład jedną z sal gimnastycz-

nych urządzono na wzór szwedzki
i znalazły się w niej oryginalne przy-
rządy i przybory dostarczone stara-
niem samego J.G. Thulina przez
wytwórnię ze Szwecji.
CIWF wspierali też – jakbyśmy dziś
powiedzieli – sponsorzy. Oto treść no-
tatki prasowej z 1 930 r.:
„Wielkie zrozumienie warunków Insty-
tutu i jego słuchaczy okazały dwie fir-
my radiowe, reprezentujące najlepsze
aparaty, mianowicie Philips i Marconi.
Zawdzięczając wspaniałomyślności
pp. dyrektorów tych firm, Instytut po-
siadł wspaniałe odbiorniki radiowe.”
Plan studiów był bardzo obszerny
i programowo bogaty. Podczas 2-let-
nich studiów przewidywał 21 20 go-
dzin, w tym 720 wykładów i 1 400
ćwiczeń. Obejmował wykłady i ćwicze-
nia z przedmiotów tzw. teoretycz-
nych, a więc z zakresu anatomii
z mechaniką ruchu, antropologii, bio-
logii, biometrii, fizjologii, fizyki i che-
mii, higieny społecznej, szkolnej
i gimnastyki leczniczej, historii wy-
chowania fizycznego, organizacji wy-
chowania fizycznego terenoznawstwa
i krajoznawstwa, geografii turystycz-
nej, harcerstwa, pedagogiki, teorii
sportów, pomocy doraźnej, przyspo-
sobienia wojskowego, psychologii,
socjologii, technologii sprzętu sporto-
wego, budownictwa dla celów wycho-

wania fizycznego, teorii gimnastyki,
teorii wychowania fizycznego, spor-
tów motorowych oraz ćwiczenia
praktyczne z gimnastyki, gier rucho-
wych, gier sportowych, pływania, lek-
kiej atletyki, boksu, szermierki,
narciarstwa, tańców, rytmiki i plasty-
ki (tylko dla kobiet) oraz śpiew, a po-
za godzinami obowiązkowymi:
wioślarstwo, strzelanie i różnego ro-
dzaju specjalizacje według własnego
wyboru. Obowiązywały ponadto ćwi-
czenia w prowadzeniu lekcji wycho-
wania fizycznego, zwane zajęciami
metodycznymi, które dla słuchaczy
CIWF odbywały się w gimnazjum
Księży Marianów na Bielanach. Dla
słuchaczek wprowadzono również
lekcje gimnastyki oraz gier i zabaw
z dziećmi 3-6-letnimi.

(Tekst z Księgi pamiątkowej
1 929/1 930 - 2009/201 0 przygotowany

przez doc. dr Kajetana Hądzelka)

ZZ kkaarrtt hh ii ssttoorrii ii .. .. ..
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PPiieellęęggnn iiaarrssttwwoo AAWWFF--MMeedd iiccoovveerr.. EEuurrooppeejj sskkii ssttaannddaarrdd zzaawwoodduu

Zapraszamy do studiowania na innowacyjnym kierunku
studiów prowadzonym wspólnie przez AWF Warszawa
i Medicover, jedną z największych firm w Polsce
oferujących prywatną opiekę medyczną.

Kierunek spełnia europejskie standardy kształcenia pielę-
gniarek i pielęgniarzy. Dzięki udziałowi renomowanego
pracodawcy zapewnia upraktycznienie przebiegu stu-
diów.

Już w tej chwili na rynku pracy w Polsce odczuwa się
istotny niedobór pielęgniarek i pielęgniarzy. Według da-
nych statystycznych liczba ich przypadająca na 1 000

mieszkańców jest o połowę niższa niż w Europie Zachod-
niej. Jednocześnie średni wiek życia w Polsce wydłuża
się i w starzejącym się społeczeństwie rosną potrzeby
opieki pielęgniarskiej. Niewiele jest zawodów tak
deficytowych na rynku pracy.

Studia umożliwiają zdobycie kompetencji i wszechstron-
nej wiedzy, przygotowując do pracy w zawodzie.
Studenci już od pierwszego roku nauki mają możliwość
bezpośredniego kontaktu z pacjentami. Zajęcia praktycz-
ne będą odbywać się bezpośrednio w nowoczesnych
placówkach Medicover.

SSttyyppeenndd iiaa FFuu llbbrriigghhttaa nnaa rrookk aakkaaddeemmiicckkii 220011 22--220011 33

Stypendia skierowane są do pracowników naukowych
i doktorantów oraz dla studentów polskich wyższych
uczelni.

Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta zaprasza do za-
poznania się z ofertą aktualnych programów stypendial-
nych.

Zgłoszenia przyjmowane są do 1 0 czerwca 2011 roku

O udział w programie mogą ubiegać się osoby spełniają-
ce następujące warunki:
- ukończone studia magisterskie;
- staż pracy powyżej 5 lat (od roku ukończenia studiów);
- bardzo dobra znajomość języka angielskiego;
- polskie obywatelstwo i stałe miejsce zamieszkania w Pol-
sce.

W konkursie nie mogą brać udziału osoby z podwójnym,
polskim i amerykańskim obywatelstwem, posiadające zie-

loną kartę, osoby które w ciągu ostatnich 5 lat przebywa-
ły zagranicą dłużej niż 6 miesięcy oraz te, które
studiowały w USA.

Wymagana dokumentacja kandydata składa się z wydru-
kowanej kopii zgłoszenia wypełnionego on-line, fotokopii
dyplomu magisterskiego i aktualnego zaświadczenia
o zatrudnieniu, przesłanych na adres Komisji Fulbrighta
w Warszawie. Zgłoszenie uzupełniają dwa listy rekomen-
dacyjne, w tym jeden od bezpośredniego przełożonego.

Formularz on-line oraz formularze listów rekomendacyj-
nych znajdują się na stronie:
http: //apply.embark.com/student/humphrey/fellowship/

Zgłoszenia niekompletne i otrzymane po terminie nie bę-
dą rozpatrywane. Rozmowy kwalifikacyjne z wybranymi
kandydatami odbędą się w dniach od 27 do 30 czerwca
2011 roku.

ZZaapprraasszzaammyy
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28.06.2011 r. - Napoje izotoniczne i energetyzujące
w żywieniu sportowców; dr Danuta Niedźwiecka-Kącik,
Zakład Promocji Zdrowia; Zakończone BW I. 1 8 - Ocena
konsumpcji płynów i udziału w niej wybranych napojów
funkcjonalnych u zawodników gier zespołowych. -

wtorek, godz. 11 .00, sala seminaryjna Zakładu
Antropologii

(nadesłała Elżbieta Kęsicka)

Informacje, uwagi i sugestie prosimy przesyłać na adres: biuletyn@awf.edu.pl

ZZeessppóółł RReeddaakkccyyjjnnyy ttwwoorrzząą::

Ewa Łupińska-Anisimowicz

Sylwia Urban

Katarzyna Wawrzeńczyk
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PPootteennccjj aałł nnaauukkoowwyy wwssppaarrcciieemm ddllaa ggoossppooddaarrkkii MMaazzoowwsszzaa –– ssttyyppeenndd iiaa
dd llaa ddookkttoorraannttóóww
Zapraszamy mazowieckich doktorantów, którzy posiadają
wszczęty przewód doktorski, do aplikowania o wsparcie
w ramach nowego projektu systemowego Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego pn. „Potencjał naukowy wspar-
ciem dla gospodarki Mazowsza – stypendia dla
doktorantów”. Ideą przedsięwzięcia jest optymalizacja wa-
runków do prowadzenia przez doktorantów prac badaw-
czych, które przyczynią się do wzrostu podaży
nowoczesnych technologii i rozwiązań niezbędnych do
podniesienia konkurencyjności i innowacyjności
gospodarki Województwa Mazowieckiego.

Projekt przebiegać będzie w dwóch edycjach, w roku aka-
demickim 2011 /201 2 oraz w roku akademickim 201 2/201 3.
W każdej z nich uczestniczyć będzie 1 28 doktorantów.

Stypendium przyznaje się na okres 9 miesięcy, od paź-
dziernika do czerwca w danym roku akademickim. Nie
podlega ono rozliczeniu - może być wydatkowane na do-
wolny cel wspierający pracę naukową prowadzoną przez
uczestnika projektu. Doktoranci uczestniczący w projek-

cie będą również korzystali ze wsparcia towarzyszącego
i odbędą po 2 szkolenia, a także wezmą udział
w konferencji naukowej.

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki 2007-201 3, Priorytetu VIII Regionalne
kadry gospodarki, Działania 8.2 Transfer wiedzy, Poddzia-
łania 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji.

Wicej informacji na stronach internetowych:
https: //www.oeiizk.waw.pl/doktoranci/

www.mazovia.pl - zakładka Edukacja i sport/stypendia
dla doktorantów

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ra-
mach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.




